
Ministerio 
de Economía 
y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 2 6 JUH. 202*1
VISTO: la gestión promovida por el señor Nazareno Ruiz Estévez mediante 
la cual solicita autorización para importar con exoneración de tributos, 
determinado bien;

RESULTANDO: I) que la solicitud de obrados cuenta con el apoyo de la 
Comisión Administradora del Fondo Nacional de Música y el aval del 
Ministerio de Educación y Cultura;

II) que de conformidad con el artículo 180 de la Ley 
N° 19.438, de 14 de octubre de 2016, la Dirección Nacional de Industrias del 
Ministerio de Industria, Energía y Minería informó que la importación de 
referencia no es competitiva con la industria nacional;

CONSIDERANDO: que la presente gestión se encuentra comprendida en lo 
dispuesto por el artículo 16 de la Ley N° 16.624, de 10 de noviembre de 
1994, y 180 de la Ley N° 19.438, de 14 de octubre de 2016;

ATENTO: a lo informado por la Asesoría Jurídica del Ministerio de Economía 
f f l Q  1 4 - 0 8  y  Finanzas,

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1) Declárase al señor Nazareno Ruiz Estévez titular de la cédula de 
identidad N° 5.296.129-0, exonerado del pago de los siguientes tributos: 
Tasa Global Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, Tasa de Servicios 
Automatizados, Tasa de Servicios Extraordinarios y Tasa Consular, en 
ocasión de la importación de los bienes descriptos en factura de la firma 
Nuñez Walter Oscar, número 00002-00000009, de 5 de abril de 2024, por un 
valor de U$S 1.100,00 (dólares estadounidenses mil cien) cuya copia se 
adjunta y forma parte de la presente Resolución.

2) Comuniqúese a la Dirección Nacional de Aduanas y Dirección General 
Impositiva, notifíquese y archívese.



Expediente 2024-11-1-0000397

O R IG IN A L

Razón Social: NUÑEZ WALTER OSCAR

E
COD. 19

FA C TU R A  DE EXPO R TA C IÓ N

Compr. Nro: 00002-00000009 

Fecha de Emisión: 05/04/2024

CUIT: 23217387949

Domicilio Comercial: Florencio Varela 680 - Lanus, Buenos Aires, 
Argentina

Condición frente al IVA: IVA Responsable Inscripto

Ingresos Brutos: 23217387949
Fecha de Inicio de Actividades: 01/03/1999

IVA EXENTO OPERACIÓN DE EXPORTACIÓN

Señor(es): Nazareno Ruiz Domicilio: Cel: 098995954

CUIT País: 50000000016 (URUGUAY - Persona Física)

ID Impositivo: C.l: 52961290

Divisa: USD - Dólar Estadounidense 

Destino del Comprobante: URUGUAY

Forma de Pago: EFECTIVO Fecha de Pago:05/04/2024 Incoterms:

ítem Descripción Cantidad Precio Unit. (USD) Total por ítem (USD)

0001 Modelo Nautilus III 1,000000 1100.000000 1100,00

U. Medida: unidades

Tipo de Cambio: 861.500000 Divisa: USD - Dólar Estadounidense 

Importe Total: u s d  1100,00

ATOO?
CA EN": 74149878758078 

Fecha de Vto. de CAE: 05/04/2024

Comprobante Autorizado

Esta Adm inistración Federa! no se responsabiliza p o rta  veracidad de los datos Ingresados en e l detalle de ¡a operación

factura 397_compressed.pdf Folio n° 61


